














соответственно, будет присвоено одинаковое количество баллов по критерию «Опыт 
участника конкурса», что не позволяет Заказчику выявить лучшее предложение среди 
участников закупки.

Таким образом, в нарушение пунктов 13, 14 части -10 статьи 4 Закона о закупках 
Заказчиком в Закупочной документации не установлены надлежащим образом порядок 
снижения баллов по критерию «Опыт участника конкурса», что не соотносится с 
установленными в пункте 2 части 1 статьи 3 Закона о закупках принципами проведения 
закупочной процедуры. Доказательств, свидетельствующих о невозможности соблюдения 
Заказчиком требования Закона о закупках при формировании Закупочной документации, в 
материалы дела не представлено, а Комиссией не установлено.

При таких обстоятельствах Комиссия приходит к выводу об обоснованности 
доводов жалобы.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона 
о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Билдинг» (ОГРН: 1106439000238, ИНН: 6439073302) на 
действия АО «Концерн Росэнергоатом» (ОГРН: 5087746119951, ИНН: 7721632827) при 
проведении Запроса предложений обоснованной.

2. Установить в действиях АО «Концерн Росэнергоатом» нарушение пункта 2 части 
1 статьи 3, пункт 13, пункта 14 части 10 статьи 4 Закона о закупках.

3. Выдать АО «Концерн Росэнергоатом» обязательное для исполнения предписание 
об устранении выявленных^ нарушений.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех 
месяцев со дня его принятия (изготовления в полном объеме).

Председатель Комиссии П.В. Олейник

члены Комиссии - П.Ф. Максимов

А.Д. Полякова
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